
 

 

 
 
 
 
 

  
Warszawa, dnia 10.10.2023 r.  

GUS-DB04.271.38.2018.17 
GUS-DB04.271.73.2023.1 

Odpowiedź na wniosek o udzielenie informacji publicznej I 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia pn.: „Wykonywanie usług sprzątania wewnętrznego, terenu 
zewnętrznego i pielęgnacji zieleni na terenie Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie, al. Niepodległości 
208”, numer sprawy: 21/DB/PN/2023, ogłoszenie o zamówieniu numer 2023/S 186-581530 z dnia 27-09-2023 r. 

 

Wniosek: 

W związku z ogłoszeniem przez Zamawiającego o wszczęciu postępowania ws. udzielenia zamówienia publicznego w 
trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonywanie usług sprzątania wewnętrznego, terenu zewnętrznego i 
pielęgnacji zieleni na terenie Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie, al. Niepodległości 208” znak jak w 
nagłówku, działając na podst. przepisów powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności na podstawie art. 2 
ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 2176 ze 
zm.) mając na względzie zasadę jawności postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz informacji o 
działalności podmiotu publicznego, Wykonawca prosi o udzielenie następujących wyjaśnień i odpowiedź na poniższe 
pytania: 

1. Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości 
przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie: 
1) czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę?  
2) prosimy o wskazanie, jaka była wartość (netto i brutto) faktur  ( na poszczególne części)  za realizację 

usługi  przez obecnego wykonawcę wystawionych w okresie ostatnich 3 miesięcy? 
3) w odniesieniu do jakiej części usługi (procentowo lub kwotowo) Zamawiający, dokonując określenia 

wartości zamówienia, przewidział jej opodatkowanie stawką 8%, a do jakiej-23%, a także czy podstawą 
szacowania  w tym zakresie były dane nt. sposobu realizacji obecnie wykonywanej usługi (faktury 
wystawiane przez obecnego Wykonawcę)- prosimy o wskazanie, w jakiej części (procentowo lub 
kwotowo) usługi świadczone przez dotychczasowego wykonawcę były opodatkowane stawkami 
odpowiednio 8 % i 23%? 

2. Czy obecny Wykonawca (prosimy o podanie jego nazwy) został ukarany karą lub karami za nienależyte 
wykonanie przedmiotu umowy? Jeśli tak - prosimy o podanie wartości oraz ilości nałożonych kar? 

3. Czy obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym z umową? Jeśli 
Zamawiający regulował faktury z opóźnieniem to Wykonawca prosi o informację ile razy w ciągu trwania 
obecnej umowy taka sytuacja miała miejsce i jaki był okres opóźnienia?” 

 
Odpowiedź na wniosek: 
W odpowiedzi na wniosek Główny Urząd Statystyczny wyjaśnia, co następuje: 
1. podstawą szacowania wartości zamówienia nie była jedynie wartość usługi świadczonej przez obecnego 

Wykonawcę. Wartość szacunkowa określona została w oparciu o średnie ceny jednostkowe za wykonanie usługi 
sprzątania pozyskane od podmiotów zewnętrznych. 

2. wartość faktur za realizację usługi sprzątania za ostatnie trzy miesiące wyniosła: 
1) w zakresie cz. I: 
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2) w zakresie cz. II: 

 
 
 
 
 
 
  

3) w zakresie cz. III: Zamawiający nie zawierał umowy z podmiotem zewnętrznym realizującym zadania 
określone do przedmiotu zamówienia dla tej części, w związku z powyższym Zamawiający nie dysponuje 
fakturami objętymi wnioskowanym zakresem.  

 
3. w zakresie: 

a) cz. I: przy szacowaniu wartości części I zamówienia przyjęto 23% stawkę opodatkowania na podstawie 
informacji cenowych otrzymanych od podmiotów zdolnych do realizacji tej części zamówienia, w tym 
od obecnego Wykonawcy usługi; 

b) cz. II: przy szacowaniu wartości części II zamówienia przyjęto 8% stawkę opodatkowania na podstawie 
informacji cenowych otrzymanych od podmiotów zdolnych do realizacji tej części zamówienia, w tym 
od obecnego Wykonawcy usługi; 

c) cz. III: przy szacowaniu wartości części III zamówienia przyjęto 8% stawkę opodatkowania na podstawie 
informacji cenowych otrzymanych od podmiotów zdolnych do realizacji tej części zamówienia. 

 
4. Obecnie usługę sprzątania w zakresie: 

1) części I - Wykonywanie usługi sprzątania w budynku Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie, al. 
Niepodległości 208; 

2) części II - Wykonywanie usługi porządkowania terenu zewnętrznego przyległego do Głównego Urzędu 
Statystycznego w Warszawie, al. Niepodległości 208; 

 
realizuje Wykonawca: Zakłady Usługowe Centrum - Usługa Sp. z o.o. z siedzibą w (01-100) Warszawie przy ul. 
Strąkowej 22. W okresie wykonywania przedmiotu Umowy na ww. Wykonawcę nie zostały nałożone kary 
umowne z tytułu nienależytego wykonywania Umowy. 

 
5. Zamawiający informuje, że obecny Wykonawca usługi otrzymuje należne wynagrodzenie w terminie zgodnym  

z umową. Zamawiający regulował faktury bez opóźnień. 

 

z poważaniem 

                            Dyrektor Departamentu Administracyjno - Budżetowego 

                                                                                                       (-) Małgorzata Sołtyszewska 

okres kwota netto vat 23% kwota 
brutto 

1-30.06.2023 38 285,53 8 805,67 47 091,20 

1-5.07.2023 3 661,63 842,17 4 503,80 

5-31.07.2023 52 065,56 11 975,08 64 040,64 

1-31.08.2023 59 293,20 13 637,44 72 930,64 

okres kwota netto vat 8% kwota 
brutto 

1-30.06.2023 5 620,42 449,63 6 070,05 

1-31.07.2023 5 620,42 449,63 6 070,05 

1-31.08.2023 5 888,06 471,04 6 359,10 
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